
Vår kulturpolitiska strategi 



BAKGRUND

Den 1 januari 2003 övertog Region Blekinge den politiska styrningen, administrationen och 
fördelningen av medel till den regionala kulturen från Landstinget Blekinge. 

Region Blekinges kulturnämnd är ansvarig för fördelningen av medel och uppdrag till 
kulturverksamheten som regionen är delaktig i.  Vi ska utveckla och verka för den regionala 
kulturen. Kulturansvaret omfattar bland annat bidrag till regionala kulturinstitutioner och 
kulturorganisationer som till exempel Regionteatern Blekinge Kronoberg, Musik i Blekinge, 
Blekinge Museum och Blekinge Idrottsförbund.

Det nu gällande kulturpolitiska handlingsprogrammet har varit i bruk sedan 1997. När Region 
Blekinge bildades som ett samverkansorgan med Blekinges fem kommuner och landstinget 
som medlemmar. Det beslutades att man skulle ta fram en ny kulturpolitisk strategi. 
Utgångspunkten för strategin ska vara att kulturen är ett av de områden som ska bidra 
till att utveckla och marknadsföra Blekinge.

För att en region ska växa och utvecklas behövs bra vägar och järnvägar, gott näringslivs-
klimat och bra utbildningsmöjligheter, för att nu ta några exempel. Kulturen har en viktig 
funktion inom alla aspekter av den regionala utvecklingen. Exempelvis finns det nära kopp-
lingar mellan kultur och livslångt lärande genom folkbildningen, biblioteken och kulturen 
i skolan. Vi vill lyfta fram kulturen som en av de viktiga krafterna i utvecklingen av Blekinge. 
Region Blekinge arbetar över sektorsgränserna och kan tydliggöra sambanden mellan olika 
verksamheter. Detta ska tas tillvara i regionens utvecklingsarbete.

SYFTE

Kulturstrategin ska vara ett övergripande dokument som anger i vilken riktning Region 
Blekinge vill stimulera utvecklingen inom kulturområdet. Dokumentet ska också ge 
Region Blekinge ledning i val och prioriteringar i arbetet med budget och uppdrag. 

Kulturfrågorna är inte isolerade i Region Blekinges verksamhet. Därför används Region 
Blekinges huvuddokument ”Så här möter Blekinge framtiden” som en utgångspunkt för 
denna kulturstrategi.

I arbetet har vi haft målsättningen att skapa en kulturstrategi som är tydlig, spännande och 
väl förankrad och som strävar mot ökad integration och en fördjupning av demokratin.

LÅNG FÖRANKRINGSPROCESS

I processen med att ta fram en ny strategi har vi bland annat samarbetat med kommunerna, 
där vi har träffat det lokala kulturlivet, föreningar, fria kulturarbetare, studieförbund och 
politiker.

Vi har också mött samtliga institutioner, organisationer och föreningar med länsövergripande 
ansvar. Sammantaget har vi diskuterat regionens kulturliv med cirka 200 människor. Sedan 
förslaget till strategi presenterats har det varit ett stort engagemang i media, där man 
debatterat utkastet till Region Blekinges kulturstrategi livligt.
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 VÅR VISION

Vi har en kulturpolitisk vision i Blekinge.
En vision om att under de närmaste åren få se mängder av nya ansikten i kulturlivet.
Nya ansikten på scen.
Nya ansikten bakom scen.
Nya ansikten i publiken.
Där scenen kan vara ett galleri, ett klassrum, ett gathörn, ett museum eller en fotbollsplan. 
Eller just en scen.

Vi vill skapa förutsättningar för ett kulturliv som ska vara tillgängligt för nya besökare, 
nya deltagare och nya aktörer. Vi vill erbjuda nya människor möjlighet att vara delaktiga 
i Blekinges kulturliv.

KULTUR ÄR EN VIKTIG DEL I  SAMHÄLLET

Viktig för att vi ska växa som region och viktig för att vi ska växa som människor.
Varje människas möjlighet att få skapa och ta del av ett levande och tillåtande kulturliv är 
en grund för demokrati, tillväxt, hälsa och utveckling.

När fler människor, i alla åldrar och livssituationer kan möta kultur och dess olika uttryck,  
kommer större förutsättningar skapas för ett kreativt, livskraftigt, demokratiskt och 
hållbart samhälle.

VÅR FRAMTID

Barnen och de unga är framtiden. De ska ha full tillgång till kultur, språk, upplevelser och 
kulturarv.

Den unga kulturen ger Blekinge livskraft och framtidstro.

Unga kulturuttryck och unga utövare ska ges plats i kulturinstitutioner och alla andra 
kreativa sammanhang.

MÅNGFALD

Blekinge är ett mångkulturellt samhälle, tillsammans - och med världen runt omkring 
– kan vi utvecklas i samspel och skapa ett livskraftigt kulturliv.
 

VÅR VÄG

För att få se många nya ansikten i det blekingska kulturlivet krävs att vi bryter mönster.
Vi ska finna nya scener.
Vi ska hitta nya former, så att fler kan bli engagerade.
Vi behöver kreativa krafter och nya tankar för att öppna kulturlivet för alla människor.

Detta kan vi göra med hjälp av den största och viktigaste tillgången vi har: 
Kulturlivet, kulturinstitutionerna, engagerade och kreativa kulturutövare i Blekinge. 

Tillsammans kan vi med våra olika egenskaper nå framgång.
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VÅRT ÅTAGANDE

Region Blekinge producerar ingen kultur.
Däremot är vi huvudman, samordnare, beställare och en drivkraft.

Vi kommer i alla dessa roller att sträva mot vår kulturpolitiska vision; att få fler blekingar 
engagerade i vårt gemensamma kulturliv. Att få se nya ansikten.

GEMENSAM KRAFT

Vår vision baseras på en gemensam vilja i Blekinge.

Det är tillsammans med den kunskap och erfarenhet som redan finns i Blekinge som vi 
kan nå visionen. Det är med gemensam kraft som vi kan skapa ett kulturliv som engagerar 
många.
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FEM FÄRD- OCH VILJEINRIKTNINGAR

Kulturen i Blekinge ska inte vara isolerad från andra utvecklingsfrågor.

Region Blekinges strategi ”Så här möter Blekinge framtiden” uttrycker en färd- och vilje-
inriktning för Blekinges utveckling i form av fem kartbilder. Så här vill vi att kulturen ska 
synas i kartbilderna.

HÅLLBARA BLEKINGE

Människor i alla åldrar och livssituationer ska kunna möta kultur och dess olika uttryck. 
Det är viktigt att ge kulturen förutsättningar att vara en dynamisk, utmanande och obunden 
kraft i samhället, där vi respekterar olikheter och värnar om mångfald. 

Detta leder till en ökad livskvalitet och ett hållbart samhälle.

För att nå framgång i detta krävs långsiktighet, regelbundenhet, uthållighet och tillgänglighet.

SAMVERKANDE BLEKINGE

Olika former av samverkan kring kulturfrågor gynnar utvecklingen, idérikedomen och 
mångfalden i kulturlivet. 

Denna samverkan kan vara på lokal, regional, nationell och internationell nivå och ske i både 
befintliga och nya sammanhang. För att ge största möjliga effekt ska samverkan ske med 
kontinuitet, långsiktighet och systematik.

INNOVATIVA BLEKINGE

Kulturen är en viktig utvecklingsfaktor. Olika aktörer i Blekinge ska ha så goda utvecklings-
möjligheter och ett så kreativt klimat som möjligt. Den samlade potentialen i regionen ska 
utnyttjas fullt ut. Partnerskap mellan privat, offentlig och ideell verksamhet ska stimuleras. 
Kulturen utvecklas i ett samspel mellan medborgarna och offentliga, privata och ideella 
initiativ och ska vara öppen för okonventionella lösningar och metoder.

TILLGÄNGLIGA BLEKINGE

Kulturlivet ska vara mångsidigt och lättillgängligt för alla i hela regionen och det ska finnas 
en mångfald i kulturutbudet. 

Det egna initiativet ska uppmuntras och det ska finnas stort utrymme för den lust och 
spontanitet som frigör och utvecklar människan. 

Vi ska verka för allas möjlighet till delaktighet i kulturlivet, till kulturupplevelser och till eget 
skapande. Det är viktigt att vi driver en målmedveten och långsiktig utveckling av kulturens 
infrastrukturer.   

ATTRAKTIVA BLEKINGE

Kulturarvet och världsarvet är en resurs för den regionala utvecklingen. Vi ska uppmärksam-
ma och stärka dessa för att öka Blekinges attraktionskraft. Vi ska samla bilden av Blekinges 
rika kulturarv och kulturliv, bilden ska vara positiv och tydlig och ska bidra till att man vill bo, 
besöka, återvända till och verka i regionen.
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I PRAKTIKEN

Visionen om att engagera ”nya ansikten” i det blekingska kulturlivet kan endast nås 
genom konkreta åtgärder.

Vi ser följande områden som viktiga att arbeta med för att nå vår målsättning:

SAMSPEL

För att nå ut och attrahera ”nya ansikten” – aktörer och besökare – krävs kreativitet, 
öppenhet, engagemang och inte minst samverkan.

Tillsammans kan resurserna i Blekinge skapa en mer kraftfull kultursatsning.

Vår målsättning är att Region Blekinge ska kunna vara en arena för ett levande samtal kring 
hur kulturen ska kunna bidra till utveckling av regionen.

Tillsammans kan vi medverka till en positiv förnyelse inom kulturlivet i Blekinge samt 
anpassa och utveckla regionala kulturresurser efter regionens samlade behov.

MÖTESPLATSER

Vi ska medverka till att skapa och utveckla olika former av mötesplatser och fler etablerade 
scener i hela regionen, vilket ska ge blekingarna möjlighet att kunna delta i Blekinges kulturliv.

UTVÄRDERINGAR

För att kunna ompröva och frigöra resurser behöver kulturverksamheter utvärderas och 
vidareutvecklas. Detta ska ske via undersökningar kring attityder, värderingar och önskemål 
inom ramen för kulturområdet.

SYNLIGGÖRA

Kulturlivet kan nå fler människor genom samordning och utveckling av både produktion och 
marknadsföring av olika kulturevenemang.

Vi ska inom en femårsperiod medverka till att skapa en större kulturhändelse som lyfter 
kulturlivet och ger lyskraft åt Blekinge. 

TILLVÄXT

Vi ska medverka till etablering och utveckling inom kulturens område för att ge ökad tillväxt 
och förnyelse inom regionen.

För att skapa bättre förutsättningar för våra kulturutövare ska vi ta initiativ till att utveckla 
nätverk mellan kulturen, samhället och näringslivet.

Kulturarvet och världsarvet är en resurs för den regionala utvecklingen. Vi ska uppmärksam-
ma och stärka dessa för att uppnå en större tillväxt och dragningskraft i och till regionen.

PROJEKTVERKSAMHET

Vi initierar, stimulerar och stödjer utvecklingsprojekt som ska bidra till förnyelse och utveck-
ling inom kulturområdet.
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DELAKTIGHET

Invånarna i Blekinge ska ha möjlighet att kunna påverka utvecklingen, genom dialog och 
samtal kring kultur och kulturpolitik. Vi vill att detta ska ske på arenor där vi kan nå en 
mångfald av människor i vår region.

SAMVERKAN

Vi ska aktivt utveckla och medverka i nätverk, för att kunna bredda och utveckla det 
lokala kulturlivet. 

Vi ska utveckla och intensifiera kontakterna i både Sydost- och Östersjöregionen, för att 
ta tillvara nya idéer, tankegångar och kontakter.

Samverkan mellan kulturaktörerna ska uppnås för att nyttja befintliga resurser bättre och 
för att skapa större utrymme för experiment och utveckling.

ÖVERENSKOMMELSER

Inom kulturområdet kommer vi att teckna överenskommelser med de kulturaktörer som får 
anslag av Region Blekinge. Överenskommelsen syftar till att beskriva och reglera den verk-
samhet som respektive kulturaktör svarar för. Syftet är också att beskriva det regionala 
uppdraget så tydligt att man i resultatuppföljning ska kunna stämma av hur verksamheten 
uppfyllts.

UPPFÖLJNING

Kulturverksamheterna kommer att följas upp och utvärderas kontinuerligt.
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